Segunda, 10 de Janeiro de 2022 | ANO: 5 | Nº 309

Índice

Câmara Municipal de São Pedro da Água Branca ............................................................................. 2
TERMO ADITIVO ............................................................................................................................... 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  AO CONTRATO Nº 001/2021 ........................................ 2
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  AO CONTRATO Nº 002/2021 ........................................ 2

Página 1/3

Segunda, 10 de Janeiro de 2022 ANO: 5 | Nº 309

Câmara Municipal de São Pedro da Água
Branca

TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 001/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021.

OBJETO:Contratação de empresa para prestação de

serviços no fornecimento de provimento de acesso à

internet com capacidade de 100 Mbps, dedicação full

duplex em fibra óptica, para atender a Câmara Municipal de

São Pedro da Água Branca-MA.CLÁUSULA PRIMEIRA –

DO OBJETO - 1.1. O presente termo aditivo tem como

objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato

firmado entre as partes em 29 de janeiro de 2021, nos termo

previstos em sua CLÁUSULA SÉTIMA, ajuste por mais 11

(onze) meses.CLÁUSULA SEGUNDA – DA

PRORROGAÇÃO - 2.1. Pelo presente Termo Aditivo, fica

prorrogada a vigência do Contrato até 30 de novembro de

2022. CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO

LEGAL - 3.1. O presente termo aditivo decorre de

autorização do Presidente da Câmara Municipal de São

Pedro da Água Branca e encontra amparo legal no inciso II

do Art. 57 da lei nº 8.666/93. Ainda considerando a

relevância do princípio da eficiência administrativa, bem

como o princípio da economicidade do preço acordado no

contrato como condições mais vantajosas para a Câmara

Municipal. CLAUSULA QUARTA – RATIFICAÇÃO

DAS CLÁUSULA - 4.1. Ficam ratificadas todos os termos

e condições das demais cláusulas do contrato inicial e no

Procedimento de Dispensa de Licitação nº 001/2021,

independentes de transcrição para todos os seus fins e

efeitos jurídicos. Data da assinatura: 30/12/2021. Antonio

Fernandes de Sousa – Presidente da Câmara Municipal de

São Pedro da Água Branca.

Publicado por: Antonio Fernandes de Sousa

Código identificador: 5l7cymckxk120220110210139

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 002/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021.

OBJETO:Contratação de empresa especializada para

prestação dos serviços de licença de uso e manutenção de

sistema de informática que integre os sistemas de gestão

pública de Contabilidade e Informações Públicas, para

atender as necessidades Câmara Municipal de São Pedro da

Água Branca-MA.CLÁUSULA PRIMEIRA – DO

OBJETO - 1.1. O presente termo aditivo tem como objeto a

PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre

as partes em 29 de janeiro de 2021, nos termo previstos em

sua CLÁUSULA SÉTIMA, ajuste por mais 11 (onze)

meses.CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO -

2.1. Pelo presente Termo Aditivo, fica prorrogada a

vigência do Contrato até 30 de novembro de 2022.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

- 3.1. O presente termo aditivo decorre de autorização do

Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Água

Branca e encontra amparo legal no inciso II do Art. 57 da

lei nº 8.666/93. Ainda considerando a relevância do

princípio da eficiência administrativa, bem como o

princípio da economicidade do preço acordado no contrato

como condições mais vantajosas para a Câmara Municipal.

CLAUSULA QUARTA – RATIFICAÇÃO DAS

CLÁUSULA - 4.1. Ficam ratificadas todos os termos e

condições das demais cláusulas do contrato inicial e no

Procedimento de Dispensa de Licitação nº 002/2021,

independentes de transcrição para todos os seus fins e

efeitos jurídicos. Data da assinatura: 30/12/2021. Antonio

Fernandes de Sousa – Presidente da Câmara Municipal de

São Pedro da Água Branca.

Publicado por: Antonio Fernandes de Sousa

Código identificador: dvvcx0152up20220110210140

Página 2/3

Segunda, 10 de Janeiro de 2022 ANO: 5 | Nº 309

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
PEDRO DA AGUA BRA
NCA:01613956000121

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O PEDRO
DA ?GUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU
=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIP
IO DE SAO PEDRO DA AGUA
BRANCA:01613956000121 Data:10.01.2022
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Câmara Municipal de São Pedro da Água Branca
	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  AO CONTRATO Nº 001/2021
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  AO CONTRATO Nº 002/2021

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-01-10T23:00:03-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O PEDRO DA ?GUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL